
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря 2024 года № 1090-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства 
Иркутской области от 8 мая 2015 года № 229-пп

В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона 
от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания 
граждан в Российской Федерации», пунктом 10 части 2 статьи 2 Закона 
Иркутской области от 1 декабря 2014 года № 144-03 «Об отдельных вопросах 
социального обслуживания граждан в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области от 
8 мая 2015 года № 229-пп «Об установлении категорий граждан, которым 
социальные услуги предоставляются бесплатно» изменение, дополнив его 
новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Гражданам, указанным в абзаце пятом настоящего пункта, социальные 
услуги в полустационарной форме социального обслуживания также 
предоставляются в областном государственном автономном учреждении 
социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания 
населения».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

